
【新型コロナウイルス感染拡大防止における営業体制のお知らせ】 

 

静岡カントリー３コース及び三河カントリークラブでは、新型コロナウイルス感染拡大防止策を

徹底した上で営業再開をさせていただいておりますが、まだ完全な終息には至っていない状況で

あり、第二波、第三波による感染拡大を考慮して、下記の通り予防対策を講じさせていただきま

す。引き続きご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

記 

【感染拡大防止のための対応策】 

～ご来場のみなさまへお願い～ 

 

 ●発熱や風症状がみられる方(体調不良の方)はプレーを自粛願います。 

 ●クラブハウス内では、可能な限りマスクの着用をお願いします。 

  ※高温や多湿といった環境でのマスク着用は、熱中症のリスクが高くなる恐れがあるので、屋外で人と 

十分な距離(少なくとも２ｍ以上)を確保し、飛散防止を心掛けた上でマスクをはずすようにしてください。 

 ●従業員につきましても、安心してサービスをお受けいただきますよう、マスクを着用させて 

いただく場合がございます。 

※キャディにつきましては、マスク及びビニル手袋を着用させていただきます。 

 ●ラウンド中も可能な限りソーシャルディスタンス（約２ｍ）を保っていただき、プレーヤー 

同士の会話（キャディも含む）についても、飛散防止の為、必要以上に大きな声での会話は 

お控えください。 

 ●各乗用カートに消毒スプレーを用意してありますので、ご利用ください。 

 ●ラウンド中、少しでも体調不良を感じましたら、コース上のすべての人のためにプレーを 

中断して、係員にお申し付け願います。 

 ●グリーン上では、プレーヤー同士の接触を最小限にするためにも、旗竿は可能な限り差した 

ままでのプレーを推奨いたします。 

  ※旗竿に触れずにボールを取り出しやすいように、ホールの底上げをしております。 

 ●ラウンド後には、手洗い、うがいを励行し、消毒剤等でこまめに消毒してください。 

 ●表彰パーティでの個室利用につきまして、密集の可能性がある場合は、幹事様と相談させて 

いただき、会場変更をお願いする場合があります。 

 ●ロッカールーム、入浴施設等をご利用の際は、なるべく短時間でのご利用を心掛け願います。 

 

当コースにおきましては、これからも継続して従業員の検温、手洗い、うがいの励行、館内の 

消毒作業をはじめ、ロビーやレストランのテーブル配置、フロントでの受付対応など、基本的 

対処方針である「三つの密を回避」、「身体的距離の確保」に加えて「新しい生活様式」への 

行動変容など、感染拡大防止対策、安全確保を最優先に対策を実施してまいりますので、引 

き続きご理解、ご協力のほどお願い申し上げます。 

以上 


